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Laser przeciw tłuszczowi

Urządzenie jest dziełem specjalistów z Massachusetts General Hospital i może znaleźć zastosowanie
przy leczeniu chorób serca, trądziku czy cellulitu. Laser wykorzystujący wolne elektrony
(Free-Electron Laser, FEL) potrafi wytwarzać promieniowanie w różnych zakresach. Im wyższa
energia elektronów, tym wyższa energia i mniejsza długość fali otrzymanego światła.
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Odpowiednio dobierając parametry lasera można selektywnie podgrzać tłuszcz, który następnie
zostanie rozłożony i wydalony przez organizm

Profesor dermatologii Rox Anderson przeprowadził eksperymenty laboratoryjne na próbkach
świńskiej skóry i tkanki tłuszczowej (inaczej mówiąc - na kawałkach słoniny) o grubości około pięciu
centymetrów. Wytapianie smalcu przebiegło pomyślnie, a skóra nie zamieniła się w skwarki...

Na razie za wcześnie, by wyrokować, czy taka terapia znajdzie zastosowanie u ludzi. Jednak
teoretycznie można by dokonywać selektywnej fototermolizy, czyli niszczenia nadmiaru tłuszczu za
pomocą wysokiej temperatury.

Stosunkowo proste byłoby leczenie trądziku, którego przyczyną są gruczoły łojowe kilka milimetrów
pod powierzchnią skóry. Kolejnymi celami mogą być nadmiar tkanki tłuszczowej, cellulitis czy
zagrażające zawałem złogi tłuszczowe w naczyniach wieńcowych serca.

Jednak zanim rozpoczną się ewentualne próby na ludziach, prace musza potrwać kilka lat.

PAP

Skomentuj na forum

https://laboratoria.net/aktualnosci/4317.html

 
29-12-2025

Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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18-12-2025

Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.

 
18-12-2025

Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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18-12-2025

Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.

 
18-12-2025

Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.

 
18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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